
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072900245

245

Nº 141, terça-feira, 29 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2025 - UASG: 926310

PROCESSO Nº 0168/2025 -
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 11/08/2025, às 11h00, horário de Brasília, objetivando registro de
preços para eventual aquisição de pastas e envelopes para uso geral do Conselho Regional
de Medicina do Estado de São Paulo - Cremesp, conforme condições e especificações
constantes do Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) meses. O Edital poderá ser
gratuitamente consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br ou no site do
Comprasgov - www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (11)
3631-5241 ou e-mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 28 de julho de 2025.
ANGELO VATTIMO

Presidente do CREMESP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90024/2025 - UASG: 926310

PROCESSO Nº 0171/2025 -
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 11/08/2025, às 11h00, horário de Brasília, objetivando a
prestação de serviços de locação de máquinas de café e bebidas quentes, incluindo
instalação, abastecimento de insumos, limpeza, manutenção preventiva e corretiva, para
uso do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo - Cremesp, conforme
condições e especificações constantes do Termo de Referência, pelo período de 12 (doze)
meses. O Edital poderá ser gratuitamente consultado no site do CREMESP -
www.cremesp.org.br ou no site do Comprasgov - www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelos telefones: (11) 3631-5241 ou e-mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 28 de julho de 2025.
ANGELO VATTIMO

Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia - CRMV-BA,
através de seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos interessados, a realização do Pregão
Eletrônico 90006/2025-SRP, para fornecimento de material de limpeza, mediante registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze) meses. A sessão pública está marcada para o dia 12/08/2025,
as 09:00h, horário de Brasília, a ocorrer no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br. Além do
Comprasnet, os interessados poderão obter as informações e/ou Edital e seus anexos no sítio
https://www.gov.br/pncp/pt-br e no portal da transparência da Entidade - https://crmv-
ba.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/Conteudos?id=06f0cfb6-b081-4ecd-ad66-
40ff182238b4 ou presencialmente na Rua Aristides Novis, 21/23 - Federação - Salvador/BA,
sede da entidade.

JOSÉ VALDIR BORGES PIMENTEL
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO CRMV-SP

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE SÃO PAULO - CRMV-SP, no uso de suas atribuições legais, com a finalidade de contratar
empregados pelo Concurso Público nº 1/2022, homologado no Diário Oficial da União de
23/9/2022, convoca o(s) seguinte(s) candidato(s) classificado(s) a comparecer na Sede do
CRMV-SP no Setor de Administração de Pessoal, na Rua Apeninos, 1.088 - 4º andar -
Paraíso - São Paulo - SP, no horário das 9 às 16 horas, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a
contar da data desta publicação, a fim de formalizar o interesse na contratação e
comprovar os requisitos mínimos para admissão conforme Edital.

Cargo: Analista de Sup. Gestão Financeira/Contábil - Cidade: São Paulo/SP -
Nome: Fernando Kazuo Higashi: 3º lugar, listagem ampla concorrência - CPF 431.xxx.xxx-70.

O não comparecimento no prazo mencionado será considerado como
desistência da vaga.

DANIELA PONTES CHIEBAO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 11ª REGIÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2025

A Presidente do Conselho Regional de Nutrição da 11ª Região (CRN-11), no uso
de suas atribuições, torna pública a Chamada Pública nº 02/2025, visando à seleção de
propostas para aquisição de imóvel para instalação e funcionamento da sede do CRN-11,
conforme condições no Edital. O envio de propostas comerciais e entrega de documentos
pode ser feito até 08/08/2025, por meio do correio eletrônico licitacao@crn11.org.br. O
Edital, informações e contatos importantes estão disponíveis no endereço
www.crn11.org.br/chamadapublica.

Fortaleza, 25 de julho de 2025.
ENNYA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS DUARTE

Presidente CRN-11

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região (CRP-21ª), com
Jurisdição no Estado do Piauí, Psicólogo Saul de Melo Ibiapina Neres CRP-21ª/00629, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do artigo 23, § 2º da Lei 5.766/71; arts. 26 e 30 do Decreto Nº
79.822/77 e da Lei 12.514/2011, vem através deste convocar as psicólogas(os) com registro ATIVO
no CRP-21ª a se fazerem presentes na ASSEMBLÉIA GERAL, que será realizada no dia 27 de agosto de
2025 (quarta-feira), às 14h00min, em primeira convocação, com maioria absoluta de Psicólogas(os)
e, às 14h30min, em segunda convocação, com qualquer número de participantes. A assembleia
acontecerá na modalidade presencial na sede do CRP-21ª localizado na Rua Desembargador
Adalberto Correia Lima, n° 1595, Ininga, Teresina/PI, CEP: 64.050-260, com a finalidade de
apresentar e definir os valores das taxas e emolumentos do CRP-21ª para o exercício de 2026.

Teresina (PI), 25 de julho de 2025
SAUL DE MELO IBIAPINA NERES

Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO

EDITAL CONVOCAÇÃO Nº 2, DE 28 DE JULHO DE 2025

A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, CRP-03/Bahia, Catiana Nogueira dos Santos, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Edital Nº
24/2024, publicado em 27 de novembro de 2024 do CONCURSO PÚBLICO para provimento de vagas nos cargos de Assistente Organizacional - Assistente de Atendimento - Salvador e Vitória
da Conquista e Assistente Organizacional - Assistente de Contas a Receber - Feira de Santana, com resultado final publicado em 15 de abril de 2025 e homologado em 14 de abril de 2025.
resolve: Convocar por ordem de classificação e por cargo, os candidatos:

. .Cargo .Local .Inscrição .Nome .Classificação

. .ASSISTENTE ORGANIZACIONAL - ASSISTENTE DE ATENDIMENTO - SEDE .S A LV A D O R .666006088 .JURANILDO BATISTA DE OLIVEIRA .1º Aprovado ampla concorrência

. .ASSISTENTE ORGANIZACIONAL - ASSISTENTE DE ATENDIMENTO - SEDE .S A LV A D O R .666006655 .JOÃO VITOR LIMA ALVES DOS SANTOS .2º Aprovado cotas Negro

. .ASSISTENTE ORGANIZACIONAL - ASSISTENTE DE ATENDIMENTO - SUBSEDE .VITÓRIA DA CONQUISTA .666008041 .THIAGO SILVA DIAS .1º
Aprovado ampla
concorrência Sub Judice

. .ASSISTENTE ORGANIZACIONAL - ASSISTENTE DE CONTAS A RECEBER .FEIRA DE SANTANA .666008098 .IGOR COELHO DANTAS .1º Aprovado ampla concorrência

A/O candidata/o convocada/o deve manifestar interesse pela vaga em até 10 (dez) dias corridos, contados a partir do primeiro dia após a publicação no DOU, desta convocação.
A manifestação pela opção da vaga ou sua desistência deverá ser formalizada através do e-mail: gerente@crp03.org.br e é de responsabilidade do candidato confirmar o recebimento do e-mail.
A/O candidata/o convocada/o deverá comparecer na Sede do CRP-03/BA, Rua Aristides Novis, 27 - Federação, Salvador - Bahia, CEP.: 40.210-630 ou nas Subsedes: Avenida Senhor dos Passos,
935, Centro, Centro Comercial Carmac, sala 214, Feira de Santana - CEP 44002-035 / Avenida Olívia Flores, 286, Empresarial Olívia Flores, 2º andar, sala 201, Candeias, Vitória da Conquista -
BA, CEP: 45.028-100 no período de 30 julho a 05 de agosto de 2025, das 9h às 17h, segunda a sexta-feira para realizar a entrega da documentação. O não comparecimento do candidato

convocado até a data prevista acarretará a renúncia à vaga. Concluída a fase de apresentação dos documentos, será encaminhado o candidato à realização de exame médico admissional, e
estando apto para o início será nomeado e terão prazo de até 30 dia (consecutivos) para posse e início das atividades laborais. O aprovado no concurso público nº. 24/2024, ora convocado,
deverá apresentar a documentação descrita no edital 24/2024, previsto no item 10, sendo que a inexatidão das afirmativas, a não apresentação ou a irregularidade de documentos, ainda que
verificadas posteriormente, eliminará a(o) candidata(o) do Concurso Público, anulando-se todos os atos decorrentes da inscrição, sem prejuízo das sanções penais aplicáveis à falsidade de
declaração, garantido o direito ao contraditório e à ampla defesa, nos termos do que dispõe o item 10.1 do Edital. CATIANA NOGUEIRA DOS SANTOS.PRESIDENTA DO CRP-03/BA.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO

EDITAL DE 28 DE JULHO DE 2025
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Química da 12ª Região - CRQ-12, Autarquia
Federal de regulamentação profissional, criada pela Resolução Normativa nº 86, de 22 de
novembro de 1985, do Conselho Federal de Química, com base na Lei nº 2.800, de 18 de junho
de 1956, e no uso de suas atribuições legais e regimentai

resolve:
1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público

regido pelo Edital nº 01/2023, a encaminharem ao Departamento de Gestão de Pessoas do
CRQ-12, situado na Rua Amélia Artiaga Jardim, nº 528, Setor Marista, Goiânia/GO, a
documentação exigida conforme Anexos II e V do referido Edital.

2. Link para o envio da documentação em formato PDF foi encaminhado aos e-
mails cadastrados pelos candidatos, sendo de responsabilidade destes manter seus dados
cadastrais atualizados.

3. O prazo para apresentação da documentação é de até 15 (quinze) dias corridos
a contar da data de publicação deste Edital.

402 ANALISTA ADMINISTRATIVO - GOIÂNIA/GO
ACACIA SOUZA DE OLIVEIRA - 659.02534165/3 - 2º AC
201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO - GOIÂNIA/GO
EDMARA LOUSADA MONTEIRO - 659.02532171/6 - 10º AC
4. Fica o convocado, desde já, ciente de que o não encaminhamento da

documentação no prazo estipulados, sem solicitação de forma alternativa de envio, resultará
na sua exclusão do certame.

5. O candidato que atender aos requisitos legais e apresentar a documentação de
forma adequada será contratado para o exercício do cargo.

6. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

EVILÁZARO MENEZES DE OLIVEIRA CASTRO
Presidente do CRQ-12

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo de Aditamento - Processo: CRQ-IV 22/22 - Modalidade: Pregão Eletrônico -
Contratante: Conselho Regional de Química - IV Região - Contratada: Thiago Fe r n a n d o
Bosco - Objeto: Fornecimento eventual de licença de uso de softwares - Valor total: R$
17.900,00 - Vigência: 21/07/2025 a 20/07/2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo de Aditamento - Processo: CRQ-IV 16/22 - Modalidade: Pregão Eletrônico -
Contratante: Conselho Regional de Química - IV Região - Contratada: Brasoftware

Informática Ltda - Objeto: Fornecimento eventual de licença de uso de softwares -
Valor total: R$ 203.752,50 - Vigência: 21/06/2025 a 20/06/2026.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DA BAHIA

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2025

O Diretor-Presidente do CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DA BAHIA - CORE-BA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao
Edital nº 1, publicado em 24 de fevereiro de 2025, que regulamenta a realização de Concurso
Público para provimento de vaga e formação de cadastro de reserva para cargos de nível
fundamental, nível médio e nível superior do quadro de pessoal do CORE-BA, conforme a seguir:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-29T02:03:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




